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زندگی مولانا روی صحنه تئاتر 
گفت وگو با حسین مسافرآستانه، کارگردان نمایش »رستاخیز عشق«

فهیمهپناهآذرگزارش
روزنامه نگار

تئاتر کوتاه تر  از گزارش

اکران آینده 

 از گویندگی خبر تا روضه خوانی
اکبر منانی، صدا پیشه: هم گویندگی خبر کرده ام و هم روضه  خوانده ام. چون معتقدم گوینده باید همه 
کاری انجام دهد، من هم همه کاری انجام داده ام و زمانی که در سال ۶۵ بازنشسته شدم، فعالیت های 

مختلفی در گویندگی داشتم و بعد بیشتر دوبله را دنبال کردم./ مهر

آرزو دارم برای ملت فلسطین بخوانم
محمد گلریز، خواننده:  خواندن برای مردم غزه و فلسطین را افتخاری برای خودم می دانم و آرزو دارم روزی 
برای مردم فلسطین بخوانم و اگر حمایت شوم از خداوند می خواهم که آلبومی برای مردم فلسطین 

منتشر کنم.  / ایرنا

اختلالدرسمفا
احتمالتخلفدرگیشه

سامانه سمفا به عنوان سامانه جامع گیشه سینماها چند روزی است 
که دچار اختلال شده است. بررسی آمارهایی که در حال حاضر در 
خروجی »سمفا« مشاهده می شود، به خوبی نشان دهنده اختلال 
این سامانه در ثبت ارقام مرتبط با فروش فیلم هاست. به عنوان مثال، 
روابط عمومی فیلم »هتل« ۶روز پیش خبر عبور مجموع فروش این 
فیلم از مرز ۵۰میلیارد تومان را به صورت رسمی برای رسانه ها ارسال 
کرد و با لحاظ کردن شیب فروش این فیلم از ابتدای اکران، انتظار 
این است که تا به امروز فروش این فیلم به مرز ۶۰میلیارد تومان 
نزدیک شده باشد، اما رقم مجموع فروش فیلم در سامانه سمفا 
روی ۴۵میلیارد تومان متوقف مانده است. این محاسبه درباره دیگر 
فیلم ها هم صدق می کند و عجیب تر اینکه اگر تعداد کل مخاطبان 
سینمای ایران طی هفته اخیر را با آمار مخاطبان در بازه های مشابه در 
هفته های گذشته مقایسه کنیم، با ریزش نزدیک به ۲۵۰هزار نفری 

مواجه می شویم که نمی تواند با واقعیت همخوان باشد.

امکانتخلفهمیشهوجوددارد
پویا سعیدی پور، مدیر پردیس زندگی در این زمینه می گوید: تخلف 
مالی در هر صورتی امکان پذیر است! چه گزارش باشد و چه نباشد، 
چه اختلاف وجود داشته باشد یا نباشد. اگر سینمادار یا تهیه کننده ای 
هست که سینماهای زیادی دارد و بلیت سینما دست اوست، می تواند 
بلیت مراجعه را برای فیلم های خود بسوزاند و بلیت فلان فیلم را 
به جای بلیت فیلم دیگر بدهد و مثلا بگوید این ارجاعی گیشه بوده 
و مشتری مرجوع کرده است. این را در هر شرایطی می توانید انجام 
دهید. این به وجدان طرف برمی گردد. در هیچ شرایطی نمی توانید 
بگویید این تخلفات مالی برطرف می شود. مگر اینکه از طرف هر فیلم 

یک نماینده در گیشه بنشیند که عملا شدنی نیست. 
پویا سعیدی پور که با مهر گفت وگو می کرد، در ادامه بیان کرد: من 
معتقدم که بودن سامانه ای مثل »سمفا« بهتر از نبودن آن است. 
تنها مشکل »سمفا« این بود که از اول چرخ را اختراع کرد و کارهای 
خوب قبلی را ادامه نداد. از ابتدا برنامه نویسی جدید و شکل جدیدی 
را درست کرد که چند باگ اساسی و کلی دارد و دوستان در رفع آن 
تلاشی نمی کنند. یک مشکل اصلی این است که به محض قطع شدن 
اینترنت دسترسی شما به همه  چیز قطع می شود؛ یعنی نسخه خارج 
از وب ندارد که به صورت آفلاین کار کند. این مشکل را از ابتدا داشتیم 
و از اوایل راه اندازی »سمفا« هم گفتیم، اعلام کردیم و توضیح دادیم 
و بارها جلسه گذاشتند و گفتند عیب ها را بگویید و ما گفتیم، ولی 
برطرف نشده است. اینکه چه حساسیتی روی این موضوع وجود 

دارد را نمی دانم.

بدهکارییککنسرتریکی
مارتینبهژولهادامیشود

نمایش »این 
دنیا یه کنسرت 
ریکی مارتین به 
من بدهکاره« به 
کارگردانی سهند 

خیرآبادی و با بازی امیرمهدی ژوله و الیکا عبدالرزاقی از نهم آبان در 
تئاترشهر روی صحنه می رود. نمایش »این دنیا یه کنسرت ریکی 
مارتین به من بدهکاره« به نویسندگی و کارگردانی سهند خیرآبادی 
و تهیه کنندگی محمد  قدس از نهم آبان، ساعت۲۰ در سالن 
چهارسوی مجموعه تئاترشهر روی صحنه می رود. این اثر نمایشی 
با بازی امیرمهدی ژوله و الیکا عبدالرزاقی روزهای پایانی مهر ماه در 
دوبی روی صحنه رفت. در خلاصه داستان این نمایش آمده است:  
مهران مردی میانسال است که تصمیم گرفته بحران های زندگی 

خود را با مخاطبان در میان بگذارد و... .

بازگشتامینحیاییپساز4سال
امین حیایی پس از ۴ سال 
دوری از اکران با فیلمی 
کمدی به عرصه نمایش 
عمومی بازمی گردد. فیلم 
سینمایی »رقصنده« با بازی 
امین حیایی، امیر جعفری و 

امیرحسین رستمی، به زودی به سینماها می آید. بهمن گودرزی 
۳سال پس از فیلمبرداری رقصنده، این فیلم کمدی را به سینماها 
می برد. این فیلم که به تازگی مراحل آماده سازی آن به پایان رسیده، 
در ایران و هنگ کنگ فیلمبرداری شده است. فیلمنامه این فیلم 
توسط حمید اکبری خامنه نوشته شده است که نگارش کمدی 
سگ بند را در کارنامه کاری اش دارد. امین حیایی، امیر جعفری و 
امیرحسین رستمی، اصلی ترین بازیگران این فیلم هستند. داستان 
فیلم در مورد بوکسوری به نام صمد است که به قصد مهاجرت، ایران 

را ترک می کند و درگیر اتفاقات جالبی می شود.«

هو شیائو-شین کارگردان معروف تایوانی  سینمای 
به دلیل ابتلا به بیماری آلزایمر، کار روی جهان

جدیدترین فیلم اش را متوقف و اعلام 
بازنشستگی کرد. به گزارش اسکرین، هو شیائو-شین 
فیلمساز تحسین شده تایوانی، بنابر اعلام 
خانواده اش، بازنشسته شده و ساخت فیلم 
جدیدش با عنوان »رودخانه شولان« را نیز 
متوقف کرده است. این کارگردان ۷۶ساله 
قبل از شروع کار روی فیلم جدیدش به 
بیماری آلزایمر مبتلا شده بود اما وضعیت 

او پس از ابتلا به کووید-۱۹ وخیم شده است. هو شیائو-شین 
به عنوان یکی از پیشگامان موج نوی سینمای تایوان در اوایل 
دهه۱۹۸۰ شناخته می شود که در سال۱۹۸۹ با فیلم »شهر 
اندوه« برنده شیر طلایی جشنواره فیلم ونیز شد. آخرین فیلم او 
به عنوان کارگردان فیلم »آدم کش« در سال۲۰۱۵ بود که برای 
آن جایزه بهترین کارگردانی را در جشنواره کن دریافت کرد. از 
دیگر آثار برجسته او می توان به »زمانی برای زندگی، زمانی برای 
مردن« که برنده جایزه فیپرشی در برلین در سال۱۹۸۶ شد و 
همچنین فیلم »استاد عروسک گردان« اشاره کرد که برنده جایزه 

هیأت داوران در جشنواره کن در سال۱۹۹۳ شد.

ازنیمهدومآبانماه،نمایش»رستاخیزعشق«ازنوشتههایمحمد
رحمانیانبهکارگردانیحسینمسافرآستانهدرتماشاخانهشهرزاد

رویصحنهمیرود.
حسینمسافرآستانه،کارگردانتئاترکهدرسالهایاخیربیشتر
حضورمدیریتیدرتئاترداشته،قراراستباردیگرنمایشموزیکال
»رستاخیزعشق«رارویصحنهبیاورد؛نمایشیکهاینکارگردان
دربارهآنبههمشهریمیگوید:»سال85بودکهبهاتفاقبرخیاز
هنرمندانتئاترایننمایشرارویصحنهبردیم؛نمایشیکهبهزعم
برخیازدوستانزیاددیدهنشدوحالافرصتیدستدادهتاباردیگر
ایننمایشرارویصحنهبیاوریم.«ویاضافهمیکند:»مدتیبودکه
منتظربودمتاشرایطاجراینمایشفراهمشودوهمانطورکهگفتمبه
پیشنهاددوستاننمایشراباردیگربعدازسالهااجراخواهیمکرد.
اکنوندرشرایطسختیقرارداریمواینسختیدربودجهوهزینههای
هنگفتخودرابیشترنشانمیدهد.دوستانوهنرمندانیکهقبلا
بامندرایننمایشهمکاریداشتندبازپایکارآمدندوبرخیاز

هنرمندانجوانهمبهجمعمااضافهشدند.«

تغییریدرمتنندادهایم
این  نمایش پیش تر با نام رستاخیز عشق، در یونسکو و چندین 
جشنواره خارجی به نمایش درآمده و اجرای آن در ایران نیز با 
استقبال مخاطبان همراه بوده است؛ نمایشی که محمد رحمانیان 

آن را نوشته است. 
حسین مسافر آستانه در پاسخ به اینکه آیا در اجرای جدید تغییری 
در متن داده اید یا خیر، توضیح می دهد: »تغییری در متن نداده ایم 
و همان نمایشنامه رحمانیان که قبل تر اجرا کرده بودیم را روی 
صحنه می آوریم. این نمایش مروری بر مقاطع مختلف زندگی مولانا 
از دوران کودکی تا زندگی بزرگسالی و سپس آشنایی با شمس 
تبریزی است. پایان نمایش هم تابلویی از مرگ اوست که به نظرم 

رستاخیز زندگی مولاناست.«
وی یادآور می شود: »سعید ذهنی، موسیقی کاملی را برای این 
نمایش ساخته و براساس همان موسیقی تغییراتی در میزانسن ها 
و حرکات ویژه و جلوه داده ایم؛ به گونه ای می توان گفت نمایش را 

به روز کرده ایم.«

حرکتوموسیقیدر»رستاخیزعشق«حرفاولرامیزند
دبیر اسبق جشنواره تئاتر فجر درباره انتخاب سالن نمایش توضیح می دهد: »با توجه به اینکه تمرینات 
نمایش کامل بود و کار آماده رفتن روی صحنه، ترجیح دادیم زودتر نمایش را اجرا کنیم. من هم شرایط 
تالار وحدت را می دانستم و اینکه برنامه های آنها پر بود و نمی توانستیم بیشتر از این صبر کنیم تا 
سالن ها خالی شود؛ به همین دلیل میزانسن های نمایش را براساس سالن شهرزاد تنظیم و با توجه به 
مختصات شهرزاد کار را آماده کردیم.« به گفته مسافرآستانه این نمایش بدون دیالوگ و تمام محتوای 
آن براساس حرکت و موسیقی بوده است. وی تأکید می کند: »حرکت و موسیقی در »رستاخیز عشق« 
حرف اول را می زند و زبان بدن و موسیقی روی صحنه، زندگی مولانا را روایت می کند.« این کارگردان 
در ادامه از وضعیت تماشاگران تئاتر می گوید و در پاسخ به اینکه با توجه به آمار فروش بلیت ها آیا 
همچنان بازیگران چهره ملاک اصلی فروش نمایش هستند، می گوید: »مخاطب امروز سختگیر است 
و علاوه بر سختگیری در انتخاب تئاتر برای تماشا، هوشمندتر و متوقع تر شده است. خاطرم هست 
زمانی که جو و فضای تئاتر به گونه ای بود که چهره ها ملاک درآمد تئاتر بودند، به این موضوع نقد داشتم 
و دوستان از نقدم خوششان نمی آمد، اما باز هم تأکید می کنم که استفاده از چهره های سینمایی یک 
فریب برای تئاتر ماست. این کار،  ظلمی به خود سلبریتی بوده و   به نوعی گول زدن تماشاگر است. 
کیفیت برتر اثر نمایشی به کلیت اثر وابسته است. مخاطب امروز این را می داند. نمایش باید از کیفیت 

و جذابیت لازم برخوردار باشد و تماشاگر امروز به خوبی این را تشخیص می دهد.«  

استفاده از چهره های 
سینمایی، یک فریب 
برای تئاتر ماست. 

این کار ظلمی به خود 
سلبریتی بوده و به نوعی 
گول زدن تماشاگر است. 
کیفیت برتر اثر نمایشی 

به کلیت اثر وابسته 
است. مخاطب امروز این 
را می داند. نمایش باید 

از کیفیت و جذابیت لازم 
برخوردار باشد و تماشاگر 

امروز به خوبی این را 
تشخیص می دهد 

بازنشستگی هو شیائو-شین
خالق »شهر اندوه« آلزایمر گرفت 


